PHÒNG GDĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM ĐỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 56/THKĐ

V/v hướng dẫn thực hiện Thông tư số

27/2023/TT-BGDĐT quy định việc

lựa chọn SGK

         Uông Bí, ngày 08 tháng 02 năm 2024

       Kính gửi: Đồng chí PHT, các tổ chuyên môn, GV trường Tiểu học Kim

Đồng.

Thực hiện công văn số 119/HD-PGDĐT ngày 01/02/2024 của Phòng

GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT (quy định

việc lựa chọn SGK trong các cơ sở GDPT),

để chuẩn bị triển khai thực hiện

Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT quy định việc lựa chọn SGK đảm bảo đúng

quy định, trường Tiểu học Kim Đồng triển khai, thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức cho toàn bộ cán bộ quản lí, giáo viên của đơn vị nghiên

cứu kĩ nội dung Thông tư số 27
1
 dưới hình thức sinh hoạt tổ chuyên môn

với chuyên đề nghiên cứu, học tập Thông tư số 27 để chuẩn bị triển khai

công tác chọn sách giáo khoa từ năm 2024.

Giao tổ CM 1-2-3, tổ CM 4&5 tổ chức SHCM để 100% thành viên của tổ

nghiên cứu nội dung Thông tư 27. Các nội dung nghiên cứu phải thể hiện trong

biên bản sinh hoạt chuyên môn của tổ và sổ ghi chép nội dung học tập bồi

dưỡng của từng thành viên trong tổ.

2. Truyền thông để phụ huynh học sinh, cộng đồng xã hội biết về

Thông tư số 27.

   Giao nhiệm vụ cho GVCN tuyên truyền đến PHHS Thông tư 27, đặc biệt

là những điểm mới của Thông tư số 27 so với Thông tư 25.

    Giao tổ CNTT triển khai công tác truyền thông rộng rãi: giới thiệu trên

trang Facebook, Website của trường Thông tư 27, đặc biệt là những điểm mới

của Thông tư số 27.

3. Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để việc tổ chức lựa chọn sách giáo

khoa đảm bảo theo đúng hướng dẫn.

 Nhà trường thành lập Hội đồng lựa chọn SGK theo hướng dẫn tại Thông tư 27.

Nhà trường chỉ đạo Chuyên môn và giáo viên, đại diện PHHS tham gia góp

ý dự thảo Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa. Xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn

sách giáo khoa của cơ sở giáo dục; phân công nhiệm vụ cho các thành viên Hội

đồng.

4. Lưu hồ sơ minh chứng tại thư mục điện tử của nhà trường đã xây

1
 Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 27/12/2023 Thông tư quy định việc lựa chọn

sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phố thông.

dựng từ năm học 2021-2022.

          Hồ sơ lựa chọn SGK được lưu trữ đầy đủ gồm phiếu nhận xét, đánh giá

SGK; phiếu lựa chọn; biên bản họp từ tổ chuyên môn đến Hội đồng lựa chọn

SGK; danh mục SGK được lựa chọn

    Giao đồng chí PHT thực hiện thu hồ sơ và lưu trữ tại thư mục điện tử

“Lựa chọn SGK” của trường khi hoàn thành xong quá trình lựa chọn sách.

Hiệu trưởng yêu cầu đồng chí PHT, các tổ chuyên môn triển khai thực hiện

nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/h);

- Lưu NT.

HIỆU TRƯỞNG

Dương Thị Hồng Luyến